
           
     
 

 
Asociacija ,,Padedu augti” Sąskaitos numeris: LT05 7044 0600 0798 8637 
Kodas: 303157604 Banko kodas: 70440 
Adresas: Radvilėnų pl. 1B, 50264 Kaunas SWIFT kodas: CBVILT2X 
 

+370 677 81570   
info@padeduaugti.lt   I   www.padeduaugti.lt 

 

 

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2020 METUS 
 

Vykdant pagrindinį asociacijos tikslą – teikti psichosocialinę pagalbą ir paramą Lietuvos šeimoms, 

susilaukusioms neišnešioto ir/ar sunkiai sergančios naujagimio, suteiktos 236 papildomos socialinio darbuotojo 

konsultacijos (individualios konsultacijos, savitarpio pagalbos grupės), surengtos 9 savitarpio pagalbos grupės (43 

dalyviai) Kauno klinikose krizę išgyvenančioms neišnešiotukų šeimoms, dalyvaujant apmokytai Asociacijos 

savanorei. 

Iš viso suteiktos 236 konsultacijos.  
 

Siekiant suteikti savalaikę, kompleksinę ir lengvai prieinamą pagalbą, kurios poreikis neišnešiotų kūdikių 

šeimoms itin išaugo Covid-19 pandemijos metu, inicijuotas socialinės infrastruktūros, padėsiančios pagerinti 

prieigą prie kokybiškos psichosocialinės pagalbos šeimai, atsidūrusiai krizinėje situacijoje  gimus neišnešiotam, 

neįgaliam kūdikiui ar jo netekties atveju, sukūrimas.  

Subūrus socialiai atsakingas įmones Uab ,,Evolco“, Orlov Visual Agency neatlygintinai sukurta nauja 

www.padeduaugti.lt svetainė, atvėrusi galimybes inicijuoti pirmosios  Lietuvoje internetinių konsultacijų 

platformos ,,Neišnešiotukų pagalbos linija“ įkūrimą, kurios tikslas – konsultuoti neišnešiotų naujagimių 

susilaukusias šeimas, esančias krizinėje situacijoje, gimus vaikeliui, jo negalios, netekties atvejais ir/ar šeimai grįžus 

iš ligoninės į namus.  Taip pat teikti detalią informaciją, susijusią su neišnešioto ar neįgalaus kūdikio priežiūra, 

sveikatos priežiūra, socialinėmis garantijomis ir kt.  

Pateikus paraišką aukojimo portalui aukok.lt ir pradėjus lėšų rinkimą, inicijuotas pirmasis 

,,Neišnešiotukų pagalbos linija“ savanorių mamų mokymų etapas. Birželio mėn. psichologės Dovilės Genutytės-

Katarskienės ir asociacijos vadovės rengtus mokymus, trukusios 8 sav., baigė 6 savanorės. Gruodžio mėn. 

savanorių gretas papildė dar 4 savanorės, 2 iš jų – šeimos gydytojos. Pradėta teikti nauja paslauga – neatlygintinos 

kvalifikuotų šeimos gydytojų konsultacijos.  

,,Neišnešiotukų pagalbos linija“ įkurta tik rėmėjų dėka: 

- platformos kūrėjų Uab ,,Evolco“, Orlov Visual Agency 

- aukojančių aukok.lt, skiriančių tiesioginę finansinę paramą žmonių ir įmonių dėka: AB ,,Abbvie“, 
aromama.lt, Espersen Lietuva, Jonavos Juta. 

mailto:info@padeduaugti.lt
http://www.padeduaugti.lt/
http://www.padeduaugti.lt/
https://www.aukok.lt/
https://aromama.lt/lt/


           
     
 

 
Asociacija ,,Padedu augti” Sąskaitos numeris: LT05 7044 0600 0798 8637 
Kodas: 303157604 Banko kodas: 70440 
Adresas: Radvilėnų pl. 1B, 50264 Kaunas SWIFT kodas: CBVILT2X 
 

+370 677 81570   
info@padeduaugti.lt   I   www.padeduaugti.lt 

 

 

 
 

PARAMOS PROJEKTAI ŠEIMOMS 
 

 ,,Paramos tėveliams dėžutės, netekus neišnešiotuko“. Tai paramos dėžutės, dovanojamos Kauno klinikų 
Neonatologijos klinikoje, šeimoms, netekusioms naujagimio. Šiose dėžutėse tėveliai ras: įkapėles - 
specialiai pasiūtus lėlės dydžio laidojimo rūbelius ir rankutės/pėdutės įspaudėlio rinkinį, kuris padeda 
šeimoms išsaugoti vaikelio prisiminimą.  
1 dėžutės vertė 30 Eur. Padovanota: 11 vnt. 
 

 Pagalba naujagimius slaugančioms šeimoms Covid-19 pandemijos metu: 1. lauko terasos įrengimas 
mamoms, slaugančioms sergančius naujagimius Kauno klinikų naujagimių intensyviosios terapijos skyriuje, 
siekiant sudaryta sąlygas išeiti į lauką; 2. parama medicininėmis veido kaukėmis (rašyta paraiška paramos 
fondui) ir maisto papildais žindančioms moterims.  

 
 Paramos projektas ,,Trynukai“. ,,Pampers“ kartu su asociacija ,,Padedu augti“ sauskelnėmis remia trynukų 

susilaukusias šeimas. Šeimoms kas mėnesį dovanojamos net 3 pakuotės ,,Pampers Premium Care“ iki 
vaikučiams sukaks dveji metai. Padovanota   8790 vnt. sauskelnių (505 pakuotės). 

 
 ,,Paramos krepšelis, gimus neišnešiotukui“ - tai Asociacijos surinkta, išskalbta ir šeimoms paruošta 

parama mažiausių dydžių rūbeliais (44-50 d.) bei įvairiomis priemonėmis. Rūbelius ir priemones dovanoja 
geros valios žmonės ir įmonės. Per metus neišnešiotų kūdikių mamoms perduotas 21 vnt. krepšelių.  

 
 Šeimų atstovavimas Kauno klinikose, susirinkimų su Neonatologijos klinikos administracija metu išsakant 

jų lūkesčius ir poreikius.  

 
PARAMA LIGONINĖMS 

 
 Parama Inga Warren ir Cherry Bond knygomis ,,Kaip rūpintis vaikučiu gydomu naujagimių skyriuje“ 

Lietuvos ligoninėms: Santaros klinikų Neonatologijos centrui, Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos 
klinikai, Šiaulių moters ir vaiko klinikai, Klaipėdos universitetinei ligoninei. Padovanota 140 vnt. knygų.  

 
 Pradėtas Šeimos kambario rekonstrukcijos projektas Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje.  Projekto 

metu atliktas kosmetinis patalpos remontas, suprojektuoti ir nupirkti kietieji bei minkštieji baldai, buitinė 
technika (šaldytuvas, mikrobangų krosnelė, virdulys). 
Pasibaigus Covid-19 pandemijai numatyti darbai: tapyba ant sienos, žaliuzių įsigijimas, lipdukų klijavimas 
ant vitrininės sienos, pritaikant menininkės darbą, toršerų įsigijimas. 
Projekto partneriai: architektė Sigita Kundrotaitė-Savickė, neatlygintinai sukūrusi kambario įrengimo 
projektą. 
Projekto rėmėjai: geros valios žmonės, UAB ,,ICG forma“, ,,Aromama“, UAB ,,Aon Baltic“, dizainerė Giedrė 
Baležentienė. 

mailto:info@padeduaugti.lt
http://www.padeduaugti.lt/


           
     
 

 
Asociacija ,,Padedu augti” Sąskaitos numeris: LT05 7044 0600 0798 8637 
Kodas: 303157604 Banko kodas: 70440 
Adresas: Radvilėnų pl. 1B, 50264 Kaunas SWIFT kodas: CBVILT2X 
 

+370 677 81570   
info@padeduaugti.lt   I   www.padeduaugti.lt 

 

Įgyvendinimui skirta 6279 Eur. 

 Parama daiktais. Kauno klinikų Neonatologijos klinikai padovanota: 1. mikrobangų krosnelės (8 vnt.). 
Projektui paramą skyrė UAB ,,Abbvie“; 2. ,,Tutis UNO“ vežimėlis, skirtas naujagimiams vežioti lauke; 3. 
naujagimių gaivinimo mokymų Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje rėmimas vienkartinėmis 
priemonėmis ir informacinių skrajučių spauda.  

 Parama Kauno klinikų Donorinio motinos pieno bankui. El. svetainės www.motinospienobankas.lt 
administravimas.  
 

 

 
RENGINIAI 

 
1. 2020-01-08 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
2. 2020-01-15 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
3. 2020-01-31 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
4. 2020-01-31 projekto ,,Paramos tėveliams dėžutės, netekus naujagimio“ pristatymas Kauno klinikose. 

 
5. 2020-02-12 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
6. 2020-02-22 knygos ,,Kūdikio vadovaujamas primaitinimas“ pristatymas PLC Mega mugės metu. Renginys 

su projekto iniciatore gyd. Egle Lysoviene, projekto ambasadore aktore Ineta Stasiulyte.  
 

7. 2020-02-24 filmavimasis TV laidoje ,,Lietuvos garbė“ kartu su  2 mamos, kurios atsiliepė į Asociacijos 
prašymą ir sutiko viešai kalbėti. 

 
8. 2020-03-02 Juozo Vitkaus inžinerijos bataliono karininkų rato organizuotas paramos vakaras. Ruošti prizai 

loterijai.  
9. 2020-03-10 seminaras ,,Kūdikio vadovaujamas primaitinimas“ VŠĮ Ukmergės šeimos centre.  

 
10. 2020-07-15 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
11. 2020-07-22 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
12. 2020-07-29 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 

mailto:info@padeduaugti.lt
http://www.padeduaugti.lt/
http://www.motinospienobankas.lt/


           
     
 

 
Asociacija ,,Padedu augti” Sąskaitos numeris: LT05 7044 0600 0798 8637 
Kodas: 303157604 Banko kodas: 70440 
Adresas: Radvilėnų pl. 1B, 50264 Kaunas SWIFT kodas: CBVILT2X 
 

+370 677 81570   
info@padeduaugti.lt   I   www.padeduaugti.lt 

 

13. 2020-07-31 Marijos radijo laida Gyvybės medis. Laidoje, apie Covid-19 pasekmes neišnešiotų kūdikių 
šeimoms ir teikiamą pagalbą, kalbėjo asociacijos vadovė, neišnešiotą kūdikį Kauno klinikose slauganti 
mama ir Neonatologijos klinikos slaugos vadovė.   

 
14. 2020-08-05 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
15. 2020-08-19 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 

 
16. 2020-09-17 vestas seminaras VŠĮ Ukmergės šeimos centre tema: ,,Ankstyvoji reabilitacija vaikui: kas tai?“, 

asociacijos vadovė. 
 

17. 2020-09-23 savitarpio pagalbos grupė ,,Arbatos pertraukėlė“ Kauno klinikų Neonatologijos klinikoje. 
 

18. 2020-10-05 Susitikimas Erikos Valiukais studijoje. Asociacijai perduota finansinė parama, kuri surinkta 
organizuojant berniuko gimimo dienos šventę. Organizatorė prašė nedovanoti žaislų, o skirti paramą 
Asociacijai. Taip pat perduoti el. parduotuvės ,,Kūčkis“ padovanoti 50 dydžio rūbeliai neišnešiotiems 
kūdikiams.  

 
19. 2020-11-04 nuotolinis seminaras ,,Kūdikio vadovaujamas primaitinimas“ VŠĮ Ukmergės šeimos centre. 

 
20. 2020-11-11 Pyragų dienos renginys įmonėje ,,Espersen Lietuva“. Rengta komunikacija: prezentacija, 

reklaminiai maketai. 
 

21. 2020-11-16 Neišnešiotų naujagimių dienos minėjimai: bendradarbiaujant su Kauno klinikų Akušerijos ir 

ginekologijos klinika bei Neonatologijos klinika, Klaipėdos universitetine ligonine, Šiaulių motinos ir vaiko 

klinika organizuoti neišnešiotų naujagimių šeimų sveikinimai. Paruoštos ir pristatyti dovanų rinkiniai: mažo 

dydžio kombinezonai, rinkinys ,,Vykstu namo“. UAB ,,AbbVie“ ir jauku24.lt paramos dėka, Kauno klinikų 

neišnešiotukams nupirkta ir padovanota vilnos pledų už  665,51 Eur. 
 

22. 2020-11-17 Neišnešiotų naujagimių dienos minėjimas Santaros klinikų Neonatologijos centre Pasaulinė 
neišnešiotų naujagimių dienos proga. Asociacijos vadovė lankėsi gydymo įstaigoje. Paruošta 60 vnt. 
dovanėlių neišnešiotų kūdikių šeimoms.  

 

23. Tęsiant tradiciją ir siekiant atkreipti visuomenės dėmesį į priešlaikinį gimdymą lapkričio 17 d. purpurine 
spalva apšviesta Kauno rotušė, o asociacijos narės Sandros Mačiulienės iniciatyva tradiciškai apšviestas 
Jonavos šviesos bokštas bei Jonavos Janinos Miščiukaitės meno mokykla. Parengta komunikacija el. 
portalams: Jonavos m. savivaldybė, Jonavos žinios.2020-12-09 Marijos radijo laida ,,Gyvybės medis”. 

 

24. 2020-12-15 Kauno Panemunės mokykloje perduota parama, surinkta Pyragų dienos renginio metu. 
 

mailto:info@padeduaugti.lt
http://www.padeduaugti.lt/


           
     
 

 
Asociacija ,,Padedu augti” Sąskaitos numeris: LT05 7044 0600 0798 8637 
Kodas: 303157604 Banko kodas: 70440 
Adresas: Radvilėnų pl. 1B, 50264 Kaunas SWIFT kodas: CBVILT2X 
 

+370 677 81570   
info@padeduaugti.lt   I   www.padeduaugti.lt 

 

25. Padedu augti. Kalėdos. Kauno klinikose ir Santaros klinikose pasveikintos 130 naujagimių susilaukusios 
mamos.  Dovanotos rėmėjų įsteigtos dovanos: ,,Aromama” kalėdiniai dovanų rinkiniai, ,,Bioderma” ir 
,,Pharmaceris“ rankų kremai.  

 
 
 
 
 

 

Leidinių gamyba bei leidyba: 

 Skrajutės, plakatai, stendai, diplomai šeimoms, išvykstančioms iš ligoninės 

 Išleista pirmoji knyga lietuvių kalba ,,Kūdikio vadovaujamas primaitinimas“ (1500 vnt. tiražu) apie pasaulį 
užkariavusį natūraliausią ir stebinantį paprastumu kūdikių primaitinimo būdą ,,Baby led weaning“. Knygos 
leidybos iniciatorė - gyd. Eglė Lysovienė, ambasadore tapo garsi šalies aktorė Ineta Stasiulytė. 
Projektui įgyvendinti skirta 8191,23 Eur. Knyga platinama asociacijos el. parduotuvėje ir knygos.lt 

 Neatlygintinai išleista knyga ,,Ketvirtadienį: knyga broliams ir sesėms“ - tai vaikų rašytojo Tomo Dirgėlos 
specialiai sukurta pasaka neišnešiotuko ar sunkiai sergančio naujagimio broliams / sesėms, tačiau 
rekomenduojama visiems 2-7 metų vaikams, nes ji lavina vaiko supratimą apie jausmus ir ugdo emocinį 
intelektą.  
Knygos garso takelio ir įrašo autorius – muzikos prodiuseris, kompozitorius, docentas Linas Adomaitis ir jo 
mokiniai, o balsas, girdimas įraše, priklauso teatro aktorei ir režisierei Andrai Kavaliauskaitei. Garso įrašas 
platinamas populiariausiose muzikos platformose: Spotify, Deezer, Apple music ir kt. 
Projekto vadovė Rūta Romeikienė. 

 

 

Kita veikla: 

 ,,Facebook“ puslapių: Padedu augti, BLW Lietuvoje,  Motinos pieno bankas, Neišnešiotukų pagalbos linija 

administravimas 

 El. svetainės www.blw.lt, www.padeduaugti.lt ir eshop.padeduaugti.lt kūrimas bei administravimas 

 Straipsnių rašymas dienraščiams, el. portalams ir Kauno klinikų žiniasklaidai 

 Reklaminių stendų maketavimas ir gamyba 

 Video apie Asociacijos veiklą kūrimas 

 

 

BENDRADARBIAVIMAS 

 

mailto:info@padeduaugti.lt
http://www.padeduaugti.lt/
https://www.facebook.com/aromamaLT/?__cft__%5b0%5d=AZUPZ1RYBKtn9RATHDYr33xbV6olNuZ7XNQHKcm0a180Q4n-b0hHqJTAHG8p09DCqm5zfXRLEQSxlNX4QmPFEPypPZZDFHc1kzjBcfbHvFErQfZyYIvCyYrbBCM3CWGYLy8LDF5wEd5qN2nrfVI7ZMSmgzN8kgEG8zEF7q0VaAxMIkh8HGH7g7DaSTjIAJyT3Dw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/BIODERMA.LIETUVA/?__cft__%5b0%5d=AZUPZ1RYBKtn9RATHDYr33xbV6olNuZ7XNQHKcm0a180Q4n-b0hHqJTAHG8p09DCqm5zfXRLEQSxlNX4QmPFEPypPZZDFHc1kzjBcfbHvFErQfZyYIvCyYrbBCM3CWGYLy8LDF5wEd5qN2nrfVI7ZMSmgzN8kgEG8zEF7q0VaAxMIkh8HGH7g7DaSTjIAJyT3Dw&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/PharmacerisLT/?__cft__%5b0%5d=AZUPZ1RYBKtn9RATHDYr33xbV6olNuZ7XNQHKcm0a180Q4n-b0hHqJTAHG8p09DCqm5zfXRLEQSxlNX4QmPFEPypPZZDFHc1kzjBcfbHvFErQfZyYIvCyYrbBCM3CWGYLy8LDF5wEd5qN2nrfVI7ZMSmgzN8kgEG8zEF7q0VaAxMIkh8HGH7g7DaSTjIAJyT3Dw&__tn__=kK-R
http://www.blw.lt/


           
     
 

 
Asociacija ,,Padedu augti” Sąskaitos numeris: LT05 7044 0600 0798 8637 
Kodas: 303157604 Banko kodas: 70440 
Adresas: Radvilėnų pl. 1B, 50264 Kaunas SWIFT kodas: CBVILT2X 
 

+370 677 81570   
info@padeduaugti.lt   I   www.padeduaugti.lt 

 

 Bendradarbiaujant su Lietuvos ligoninėmis, kuriose gydomi neišnešioti ir sunkiai sergantys kūdikiai (Kauno 

klinikos, Santaros klinikos, Klaipėdos universitetinė ligoninė, Šiaulių moters ir vaiko klinika), inicijuojami 

šventiniai sveikinimai, parama daiktais ir emocinė bei savitarpio pagalba šeimoms.   
 

 Bendradarbiaujant su VŠĮ ,,Ukmergės šeimos centras“ organizuoti seminarai: ,,Kūdikio vadovaujamas 

primaitinimas“ ir ,,Ankstyvoji reabilitacija vaikui: kas tai?“ 
 

 Bendradarbiaujant su VŠĮ ,,Mediapressa“ dalyvaujama projekte ,,Mama mums rūpi“, kurio tikslas - kad 

tiek pati moteris, tiek jos artimieji žinotų ir suprastų, jog tokia liga, kaip pogimdyvinė depresija egzistuoja ir 

kiek įmanoma pasistengtų moteriai padėti: ją išklausytų, perimtų sunkiuosius buities darbus, padėtų 

prižiūrėti naujagimį, nekritikuotų ir neprikaišiotų trūkumų bei nesėkmių. 
 

 Bendradarbiaujant su VŠĮ ,,Veiklių mamų klubas Kaune“ kasmet organizuojamos mezgimo naujagimiams 

akcijos. Ligoninės yra aprūpinamos vilnos pledukais, kojinaitėmis, liemenėmis, kepuraitėmis.  

 

 Europos naujagimių priežiūros fondo (EFCNI) projektų ir socialinių akcijų palaikymas: Pasaulinė 
neišnešiotų naujagimių diena, Pasaulinė pacientų saugos diena, Pasaulinė žindymo savaitė, Tarptautinė 
kengūros metodo diena. 

 

 Bendradarbiaujant su įmonėmis, renkama parama aukų dėžutėse: grožio salone Kaune S312, drabužių 
parduotuvėje apranga vyrams Tau, Jonavos Juta, Gargždų kavinėje.  
 

   KITI  PASIEKIMAI 

 Laimėjimas portalo 15min.lt organizuotame konkurse ,,Šiemet buvau geras“. Asociacijos darbai ir veiklos 

neatlygintinai viešinamos portale visus 2021 metus.  
 

 Padedu augti elektroninės parduotuvės sukūrimas ir tiesioginio aukojimo projektui sukūrimas. 

 

PACIENTŲ ATSTOVAVIMAS 

 Kauno klinikų Pacientų tarybos veikla ir pirmininkavimas tarybai  (nuo 2020 m. rugsėjo mėn.) 
 

 Dalyvavimas Sveikatos apsaugos ministerijos darbo grupėse:  Perinatologijos integruotos sveikatos 
priežiūros valdymo komitetas, Vaikų abilitacijos projekto darbo grupė, Krizinio nėštumo darbo grupė. Iš 
viso: 6 susitikimai. 

 

           NARYSTĖ ASOCIACIJOJE 
 

2020 m. gruodžio 31 d. Asociacija vienijo 21 narys. Dėl Covid-19 pandemijos naujų narių nebuvo priimta. 

 

mailto:info@padeduaugti.lt
http://www.padeduaugti.lt/



